
                          
ZÁPIS 

z 58. schůze rady obce, která se konala v pondělí 20. 01. 2025, v kanceláři starosty 
obce. Začátek ve 14.30 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír Kotolan, Jiří 
Macenauer 

Omluven:  Zdeněk Jirgala 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
V 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Jiří Macenauer. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Pořízení nové zahradní techniky 
02. Schválení zadávací dokumentace – Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba parkoviště na 

ul. Šlapanická, Sokolnice 
03. Žádost o zřízení malého dobíjejícího boxu – ………………. 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Jiřího Macenauera. 
Hlasování: 4/0/0 
 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Pořízení nové zahradní techniky 
Pracovníci obce udržují v průběhu roku značné množství travnatých ploch v celé obci. K tomu 
jim slouží komunální technika (dvě zahradní sekačky), která byla zakoupena v minulosti. Tato 
technika vykazuje určitou míru opotřebení a je nutné ji průběžně a vhodně doplňovat. Starosta 
proto požádal RO o schválení nákupu nové zahradní sekačky, tak aby údržba zeleně byla i pro 
letošní rok kontinuálně zajištěna.  Obec obdržela dvě cenové nabídky od společnosti Rumpová 
s. r. o., Bučovická 521, 684 01 Slavkov u Brna, IČ 21987483. Dále od společnosti Zahradní 
technika Hrnčíř, Komenského 625, 664 56 Blučina, IČ 04759630. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje pořízení nové zahradní sekačky od společnosti Zahradní technika Hrnčíř, 
Komenského 625, 664 56 Blučina, IČ 04759630, jejíž nabídka byla cenově nejvýhodnější.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové do 28. 02. 2025 zajistit objednávku od společnosti Zahradní 
technika Hrnčíř, Komenského 625, 664 56 Blučina, IČ 04759630. 
Hlasování: 4/0/0 
 
02. Schválení zadávací dokumentace – Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba 

parkoviště na ul. Šlapanická, Sokolnice 
Obec připravuje výběrové řízení na akci: „Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba parkoviště 
na ul. Šlapanická, Sokolnice“. Výkon zadavatelských činností na této veřejné zakázce 



zjednodušeného podlimitního řízení zajišťuje (na základě uzavření příkazní smlouvy) 
společnost RTS a. s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno.  
Tato společnost nyní předložila návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří: 
Svazek 1 Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
Svazek 1 Příloha – Krycí list nabídky 
Svazek 1 Příloha – Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů  
Svazek 2 Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
Svazek 2 Příloha – Formulář pro uvedení seznamu referenčních zakázek  
Svazek 2 Čestné prohlášení dodavatele 
Svazek 2 Příloha – Formulář pro uvedení seznamu techniků 
Svazek 3 Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo 
Svazek 4 Podmínky a požadavky pro jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: „Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba parkoviště na ul. 
Šlapanická, Sokolnice“.  
RO schvaluje text a uzavření předloženého návrhu smlouvy o dílo s uchazečem, který bude 
vybrán ve výběrovém řízení. 
RO ukládá tajemnici do 31. 01. 2025 informovat společnost RTS, a. s., se sídlem Lazaretní 13, 
615 00 Brno o schválení zadávací dokumentace. 
Hlasování: 4/0/0 
 
03. Žádost o zřízení malého dobíjecího boxu – ……………… 
Rada obce obdržela žádost od ……………………, který se minulý rok přestěhoval do naší 
obce. Žadatel v současné době využívá parkovací místo před jeho nemovitostí na obecním 
pozemku vč. chodníku, který si nechal nově vydláždit. Nyní žádá radu obce, zda by si na 
vyhrazeném parkovacím stání mohl zřídit malý dobíjecí box, přes který by si dobíjel svůj 
automobil na elektrický pohon. Nabíjecí kabel k venkovní zásuvce by vedl z garáže pod 
chodníkem k přední části parkovacího stání ve vzdálenosti cca 5 m². Referentka stavebně 
technických činností posoudila tuto žádost a sdělila následující skutečnosti.  
Vzhledem k tomu, že součástí rodinného domu č. p. …, ul. ….. je garáž, je možné umístit 
dobíjecí box v této garáži a není třeba zatěžovat obecní pozemky. Před výše uvedeným domem 
je již uloženo množství sítí technické infrastruktury, (telefonní kabelové vedení, vedení 
kabelové televize, vodovod, kanalizace), výhledově přeložka vedení NN. Navíc umístění 
soukromých zařízení a staveb na obecních pozemcích komplikuje realizaci záměrů obce. Proto 
obec, je-li to možné, upřednostňuje umísťování staveb a jejích součástí na vlastních pozemcích 
stavebníků, v tomto případě v garáži RD. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce neschvaluje zřízení malého dobíjecího boxu před ……………………. Sokolnice. 
Rada obce ukládá tajemnici informovat žadatele do 31. 01. 2025 o rozhodnutí Rady obce. 
Hlasování: 4/0/0  
  
 

Pátek 24. ledna 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 1 (uzávěrka 09. 01. 2025) 

Pondělí 03. února 2025 Zasedání obecní rady 

Pátek 21. února 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 2 (uzávěrka 06. 02. 2025) 

Pondělí 24. února 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí 03. března 2025 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

 
 
V 15:30 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 



Zápis vyhotovila dne 20. 01. 2025 Klára Sichlerová 

 

 

 

Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r.    
 
 
 
Ověřovatel zápisu:        Jiří Macenauer, v.r.                  
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r.                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


